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Samorząd Mazowsza wesprze modernizację 240 strażnic OSP

 Autor: fot. ZOSP RP

Już niebawem 240 mazowieckich strażnic OSP zostanie wyremontowanych lub
zmodernizowanych. Decyzję o przekazaniu ponad 6,5 mln zł na ten cel z budżetu
Mazowsza podjęli radni województwa mazowieckiego. Prace budowalne w
strażnicach obejmą m.in. remonty posadzek, dachów, elewacji, a także wymianę
stolarki okiennej czy instalacji elektrycznej.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik strażacy z Mazowsza od lat mogą liczyć na wsparcie
finansowe i rzeczowe z budżetu województwa mazowieckiego.

– Dofinansowujemy nie tylko zakup specjalistycznego sprzętu czy samochodów.
Pomagamy również w remontach strażnic OSP. To ogromnie ważne inwestycje,
ponieważ pomagamy jednostkom w zapewnieniu gotowości bojowej. Środki, które
przyznaliśmy można przeznaczyć na modernizacje i remonty części bojowych strażnic.
Czyli tych miejsc, które są wykorzystywane przez strażaków do zapewnienia
bezpieczeństwa mieszkańcom danej gminy, przechowywania sprzętu strażackiego czy
garażowania aut.

Na Mazowszu funkcjonuje blisko 2 tys. jednostek OSP, dysponują one blisko 1,9 tys. remiz
strażackich. Wiceprzewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego Adam Orliński zauważa,
że wiele z tych budynków wymaga remontów lub odświeżenia.

– Strażnice użytkowane są od lat i wymagają już nakładów finansowych. Często są to
bardzo kosztowne inwestycje, zwłaszcza teraz, gdy rośnie inflacja, a wraz z nią ceny



towarów i usług budowlanych. Dlatego chcemy pomoc gminom w realizacji tych
projektów.

- Czasami wystarczą niewielkie prace, np. malowanie ścian. W niektórych strażnicach
przeprowadzone zostaną np. remonty posadzek czy dachów – dodaje Konrad
Wojnarowski radny województwa, przewodniczący sejmikowej Komisji Promocji
Województwa Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej.

 

– Program dofinansowania prac remontowych w remizach strażackich prowadzimy już
od 2018 r. W tym czasie wiele budynków udało się już zmodernizować, ale jak się
okazuje, projekt cieszy się nadal dużym zainteresowaniem - podkreśla zaś
wicemarszałek Rafał Rajkowski.

Z tymi słowami zgadza się wicemarszałek Wiesław Raboszuk i dodaje

– Budynki OSP są bardzo intensywnie i długo użytkowane, dlatego każda modernizacja
ma ogromne znaczenie. I chociaż ten program realizujemy już po raz piąty wniosków o
dofinansowanie wpływa do nas coraz więcej.

1 mln zł więcej

W tegorocznej edycji programu Mazowieckie Strażnice OSP-2022 gminy mogły ubiegać się o
pomoc finansową w wysokości maksymalnie 30 tys. zł. Do urzędu marszałkowskiego wpłynęły w
sumie 244 wnioski na łączną kwotę dofinansowania ponad 7,1 mln zł. Po ocenie formalnej i
merytorycznej wniosków, dofinansowanie w wysokości w sumie ponad 6,5 mln zł trafi do 240
mazowieckich gmin i miast (lista w załączniku). Otrzymane wsparcie umożliwi przeprowadzenie
prac budowlanych związanych m.in. z remontem posadzek, dachów, elewacji i stolarki okiennej
czy instalacji elektrycznej.

– W tym roku zdecydowaliśmy o przeznaczeniu ponad 1 mln zł więcej na remonty
strażnic niż w roku ubiegłym. Kierowaliśmy się nie tylko dużą liczbą zgłoszeń, ale także
coraz wyższymi kosztami prowadzenia prac budowalnych. – dodają zgodnie członkinie
zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska oraz Elżbieta Lanc.

– Dzięki tym środkom gminy będą mogły m.in. wymienić okna, instalacje elektryczne,
wyremontować posadzki, pomalować ściany, a także przeprowadzić inne niezbędne prace
modernizacyjne. – zauważają radni województwa, przewodniczący sejmikowej Komisji Ochrony
Środowiska Mirosław Augustyniak oraz przewodniczący komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich,
Leszek Przybytniak.

Wiceprzewodniczący sejmiku województwa mazowieckiego Marcin Podsędek, podkreśla, że
podjęta przez sejmik uchwała już po raz kolejny kieruje środki finansowe na modernizację lub
odtworzenie strażnic na terenie Mazowsza.

– To duży ukłon w stronę druhów osp, którzy także w trudnym czasie pandemii, często z
narażeniem swojego zdrowia i życia, pomagali służbie ochrony zdrowia, lekarzom,
ratownikom medycznym
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Radna województwa, przewodnicząca sejmikowej Komisji Rozwoju Gospodarczego,
Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu, Anna Brzezińska zaznacza zaś, że pomoc finansowa
dla ochotniczych straży pożarnych oznacza poprawę warunków pracy druhów i druhen z
Mazowsza.

– To właśnie oni na co dzień dbają o nasze bezpieczeństwo. Dzięki naszemu wsparciu
gminy wykonają remonty strażnic i garaży. Razem z samorządowcami dbamy o
bezpieczeństwo mieszkańców Mazowsza.


